湘学位办〔2015〕25号
关于举办湖南省第二届高校
MBA企业案例大赛的通知

各研究生培养单位：
    为贯彻落实三部委《关于深化研究生教育改革的意见》

精神，促进研究生创新能力和实践能力培养，提高培养质量，经研究，决定举办湖南省第二届高校MBA企业案例大赛。本次大赛将为省内高校研究生提供一个利用所学知识和技能解决商业领域实际问题的平台，大赛将围绕当前中国企业发展中所面临的问题进行探讨。现将赛事有关事宜通知如下：
一、大赛主办及承办单位
本届高校MBA企业案例大赛由湖南省人民政府学位委员会办公室主办，湖南大学承办。大赛组委会办公室设在湖南大学MBA项目管理中心。
二、赛事安排
1.校园初赛：各单位可在2015年10月前举办校园初赛，选拔参赛选手。
2.正式报名时间：2015年10月15日。
3.决赛时间：初定2015年11月15日。
4.决赛地点：湖南大学工商管理学院。
5.奖项设置：本届大赛设一等奖2项，二等奖3项，三等奖5项，优秀奖若干项，另设最佳个人风采奖2名和优秀指导老师奖2名，对获奖团队和个人颁发奖杯、奖金及获奖证书。
6.比赛方式：组委会将在决赛前10天将案例发放至参赛高校，参赛团队对案例进行分析，制作案例分析报告书。评委根据评分标准给每个参赛团队评分，按照得分高低决定名次。最佳个人风采奖和优秀指导老师奖由评委根据分数合议评出。

三、比赛细则

1.每所高校最多可派出两个团队参赛，每个团队由6名在校研究生组成，其中4名为上台展示队员，2名为场下后援队员。

2.比赛前一天参赛团队需将参赛方案（含案例分析报告书和PPT演示文本，各一式十份）上交到组委会。比赛当天通过抽签决定出场顺序。
3.比赛分为3个阶段，由团队展示、现场陈述、评委提问组成（总时间不超过20分钟）。
1）团队展示：不限定团队展示形式，可追求创新（2分钟）；
2）现场陈述：采用口述、多媒体演示等方式（10分钟）；
3）评委提问：评委老师提问题，队员答辩（8分钟）。

4.本次比赛为现场评分，每个参赛团队的最终得分为去掉最高分和最低分之后的平均分。每个参赛团队比赛结束后，由主持人现场宣布比赛得分。

四、评委遴选及评分标准

1.评委遴选规则：决赛评委由湖南省优秀企业家和省外学术专家组成，由组委会统一遴选确定，并在决赛正式开始前对评委进行比赛规则培训。

2.评分标准

1）形象:衣着统一、谈吐文雅、行为大方   分值10分

2）案例分析报告书：结构严谨、内容新颖、分析透彻、方案可行性强                               分值30分

3）陈述:逻辑严密、口齿清晰、多种表达方式搭配合理                                         分值30分

4）评委质疑：反应灵敏、言简意赅、回答准确深刻               分值20分

5）团队配合及电子文案制作：团队配合默契，文案制作精美                                     分值10分

五、报名事项
各单位请于10月15日前将参赛人员名单（盖公章）报送组委会办公室，同时报送电子版。

联 系 人：湖南大学MBA项目管理中心 李老师
联系电话：0731-88823903  18673178919
电子邮箱：hndxmba@163.com
附件：湖南省第二届高校MBA企业案例大赛报名申请表
                 湖南省人民政府学位委员会办公室

                         2015年7月14日

附件：
湖南省第二届高校MBA企业案例大赛报名申请表
	学校（公章）

	一号参赛队队名：

	领    队

	联系电话

	指导教师

	联系邮箱

	成员列表

	姓名
	性别
	身份证号码
	就读专业
	联系电话

	二号参赛队队名：

	领    队

	联系电话

	指导教师

	联系邮箱

	成员列表

	姓名
	性别
	身份证号码
	就读专业
	联系电话

	研究生院（处）审核意见

	备注
	1.每个学校最多有两队参赛名额；

2.每队6名在校研究生；

3.请在10月15日之前将报名申请表报送组委会办公室。

PAGE
4